

भारत सरकार
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 3284
दिनांक 12 मार्च, 2026

अशोधित तेल की कीमतें

†3284. श्रीमती रचना बनर्जी:

क्या पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:
वर्ष 2025-26 के दौरान अशोधित तेल की औसत कीमतों का रुपये में ब्यौरा क्या है?

उत्तर
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री सुरेश गोपी)

वर्ष 2025-26 (1 अप्रैल, 2025 से 4 मार्च, 2026) के दौरान कच्चे तेल की भारतीय बास्केट का औसत मूल्य 5,898.60 रुपए प्रति बैरल है।
